[image: ]
«Новый Бор» сикт овмодчоминса                                                     Глава сельского поселения
юралысь                                              «Новый Бор»

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                               Ш У ö М

от 19 ноября  2014 г.  №  11/113
 пст  Новый Бор Республика Коми.

	Об оплате труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор

В целях упорядочения системы оплаты труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что система оплаты труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор (далее - работники) состоит из должностного оклада (оклада), выплат компенсационного и стимулирующего характера.
2. Утвердить:
1) должностные оклады работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор согласно приложению № 1;
2) перечень выплат компенсационного и стимулирующего характера работникам администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор  согласно приложению № 2;
3) порядок формирования фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор согласно приложению № 3.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2014 года
4. Считать утратившими силу постановления:
- от 08 ноября  2011 года № 11/80 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор»;
- от 30 декабря 2011 года № 12/106 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации - главы сельского поселения «Новый Бор» от 08 ноября  2011 года № 11/80 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор»;
- от 16 апреля 2012 года № 04/28 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации - главы сельского поселения «Новый Бор» от 08 ноября  2011 года № 11/80 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор»;
- от 18 ноября 2013 года № 11/116 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации - главы сельского поселения «Новый Бор» от 08 ноября  2011 года № 11/80 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор».

Глава администрации-
Глава  сельского поселения «Новый Бор»                                      Г.Г. Идамкин

1

	Приложение № 1
Утверждено
 постановлением  главы сельского                       поселения «Новый Бор»
от 19 ноября 2014 г. № 11/113

Должностные оклады работников администрации
сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации  сельского поселения Новый Бор

1. Должностные оклады работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор:

	Наименование должности
	Должностной
оклад, рублей

	 Заведующий сектором
		5965

	 Ведущий эксперт
	    4740

	 Специалист - эксперт
	    4115

	Делопроизводитель, администратор, уборщица, уборщица-курьер.
	    3415

	Рабочий
	    3435

2. Должностные оклады работников администрации сельского поселения «Новый Бор», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения «Новый Бор» подлежат индексации по особому распоряжению главы сельского поселения «Новый Бор»

_______________________

Приложение № 2
Утверждено
 постановлением  главы сельского
 поселения «Новый Бор»
от 19 ноября 2014 г. № 11/113

Перечень выплат компенсационного и стимулирующего характера работникам администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор

1. Работникам администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор, устанавливаются:
1) выплаты компенсационного характера:
-  выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных). Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, устанавливаются в размерах и на условиях, определенных в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
2) выплаты стимулирующего характера:
а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	Стаж работы
	Размер надбавки за выслугу лет
в процентах к должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Условия назначения и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам определяются комиссией по установлению трудового стажа, образованной в администрации сельского поселения Новый Бор в пределах фонда оплаты труда и фиксируются в установленном порядке в локальном нормативном акте. Состав комиссии утверждается  главой сельского поселения «Новый Бор»;
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы в следующих размерах:

                       Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу

	 Заведующий сектором
		До 150%

	 Ведущий эксперт
	    До 120%

	 Специалист - эксперт
	    До 100%

	Делопроизводитель
	    До 100%

в) премии по результатам работы;
г) материальная помощь - в размере 2 должностных окладов.
2. Условия выплаты и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы, премии по результатам работы и материальной помощи работникам определяются главой сельского поселения Новый Бор, в пределах фонда оплаты труда и фиксируются в установленном порядке в локальном нормативном акте.
3. Глава сельского поселения Новый Бор вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор между выплатами, предусмотренными в соответствии с настоящим приложением.
4. К заработной плате работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор применяется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

__________________________

Приложение № 3
Утверждено
 постановлением  главы сельского
 поселения «Новый Бор»
от 19 ноября 2014 г. № 11/113

Порядок формирования фонда оплаты труда
работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор

1. При утверждении фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере не более 3 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы:
а) в размере не более 12 должностных окладов - по должностям «заведующий сектором», «ведущий эксперт»;
б) в размере не более 10 должностных окладов - по должностям «специалист – эксперт»,
[bookmark: _GoBack]в) в размере не более 7 должностных окладов - по должностям «делопроизводитель»;
3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - исходя из фактической потребности;
4) премии по результатам работы - в размере не более 3 должностных окладов с учетом, надбавки за выслугу лет, надбавки за интенсивность и высокие результаты работы;
5) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов с учетом, надбавки за выслугу лет, надбавки за интенсивность и высокие результаты работы.
2. Выплаты компенсационного характера за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, и занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда устанавливаются в пределах фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор.
3. Фонд оплаты труда работников администрации сельского поселения Новый Бор, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации сельского поселения Новый Бор формируется с учетом средств, предусмотренных на выплату районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

___________________________

image1.png